
平成 30 年 8 月吉日 
お取引先 各位 

鹿児島市谷山港 1‐16 
共同組海運株式会社  

 
                        

 

 

燃料油価格変動調整金についてのお願い 

 
 

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 
 さて、8 月の為替相場、原油相場推移ですが、1 ドル/110 円～112 円、1 バレ

ル/65 ドル～70 ドルのレンジで推移し、依然として円安と大幅な原油高の推移

となりました。又、国内の石油元売り業界再編による石油価格上昇もあり重油調

達価格が 4 年来の高価格となっております。 

 
 誠に恐縮に存じますが、9 月の BAF は１㌧当たり 1,200 円の設定とさせて頂

きます。 
今後とも安定運行に努め、皆様にご満足頂けるサービスを提供し更なる自助努

力をして参る所存です。 
何卒ご理解の程、引続き倍旧のご厚情を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

 
 

                 記 

 
1 燃料油価格調整金(確定)     

ⅰ 雑貨  1 ㌧当り     1,200 円（消費税別）  
ⅱ 車輌  6ｍ未満   3,500 円（消費税別） 
      6ｍ以上   5,500 円（消費税別） 

 
 2 実施期間    平成 30 年 9 月分  

 
    尚、平成 30 年 10 月の調整金金額は改めてご案内申し上げます。 
                                                                 以上 


